
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001367326

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001367326

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Dirección web: www.assda.junta-andalucia.es
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Son fines generales de la Agencia de acuerdo con sus Estatutos:

a) El desarrollo de las actividades de organización y prestación de
los servicios necesarios para la gestión del Sistema para la
Autonomía y Atención a la Dependencia en Andalucía.
b) La promoción, desarrollo y gestión de recursos de atención
social a las personas, a las familias y a los grupos en que éstas se
integran para favorecer su bienestar; así como la gestión de
recursos y el desarrollo de actuaciones en materia de protección a
la infancia.
c) La atención a las drogodependencias y adicciones; y la
incorporación social para la atención a colectivos excluidos o en
riesgo de exclusión social.

	Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: Concierto de plazas para la prestación del servicio de respiro

familiar para personas mayores y personas con discapacidad en la
Comunidad Autónoma de Andalucía y del servicio de atención
residencial con necesidades de cuidados cualificados con carácter
temporal en el marco de un proyecto piloto financiado con fondos
del MRR

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CA-19/2020B
División por lotes: No
Clasificación CPV
85311000-2 - Servicios de asistencia social con alojamiento

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: El presente procedimiento instrumenta una oferta de plazas, en
función de la provincia, para el servicio de atención residencial para
personas mayores de 50 años con necesidades  de cuidados
cualificados con carácter temporal en el marco de un proyecto piloto
financiado con fondos del MRR.
Se trata de una convocatoria específica y exclusiva para esta
tipología de plazas

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 13:55:18 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2QzOWUyNjJkNDYwODQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001367326

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.056.182,40 €

Importe total (sin IVA): 1.015.560,00 €

Valor estimado: 2.234.232,00 €

Notas: El importe del presupuesto de licitación contempla el total de las 60
plazas para el servicio de atención residencial para personas mayores
de 50 años con necesidades  de cuidados cualificados con carácter
temporal, al coste plaza diario especificado en el PCAP para esta
tipología.

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 96 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 21/12/2023
Duración del contrato: 6   Meses
NIF: F91240614
Adjudicatario: 	SOCOESREMA SOC COOP AND
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
NIF: B99136558
Adjudicatario: 	VITALIA SUITE SLU
¿Es PYME? 	Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 13:55:18 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2QzOWUyNjJkNDYwODQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001367326

¿Es UTE? No
NIF: R4100464I
Adjudicatario: 	CASA RESIDENCIAL TERCERA EDAD MADRE ENCARNACIÓN

FRANCISCANAS DEL REBAÑO DE MARIA
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
NIF: G90079666
Adjudicatario: 	FUNDACION CUIDAR Y CURAR
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
NIF: B91250852
Adjudicatario: 	ASISTENCIA GERIATRICA S JUAN AZNALFARACHE SL
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
NIF: G73038457
Adjudicatario: 	FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
NIF: B41935479
Adjudicatario: 	CANTILLANA, ESTUDIOS Y SERVICIOS GERIATRICOS SL
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
NIF: F91298133
Adjudicatario: 	RESIDENCIA PARA MAYORES ALKAMA SCA DE IN
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
NIF: G04054425
Adjudicatario: 	FEDERACION ALMERIENSE DE PERSONAS CON DISCAPCIDAD

FAAM
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

1.015.560,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1.056.182,40 €

Nº de licitadores presentados: 26
Nº de ofertas PYME: 26
Nº de ofertas electrónicas: 26
Admite subcontratación: Sí

	 

Valor y proporción de
subcontratación:

Lo establecido en el PCAP

Observaciones: El importe del presupuesto de licitación contempla el total de las 60
plazas para el servicio de atención residencial para personas mayores
de 50 años con necesidades  de cuidados cualificados con carácter
temporal, al coste plaza diario especificado en el PCAP para esta
tipología.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 13:55:18 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2QzOWUyNjJkNDYwODQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001367326

Motivo: En el marco del procedimiento de concierto social de plazas de respiro
familiar, y una vez modificados los pliegos para permitir una tipología de
plazas que implica la atención residencial de personas mayores de 50
años con necesidad de cuidados cualificados de manera temporal , se
publica la resolución por la que se admiten las entidades que han
cumplimentado satisfactoriamente los criterios de los pliegos en la
oferta de plazas convocada específicamente para dicho fin

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 185, página  (Envío: 22/09/2023 00:00), Publicación: 27/09/2023
00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - Resolución Admisión CA192020B(F).pdf
(SHA-256: 648e22b570c756cc91b5ae298c9d015880171470afd61df140062785e3b720e4)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001316319

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 13:55:18 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2QzOWUyNjJkNDYwODQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


